UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Pró-Reitoria de Extensão - PROEX
Pró-Reitoria Estudantil - PROEST

PROGRAMA CONEXÕES DE SABERES/UFAL

Edital PROEX - 04/2017

EDITAL PARA BOLSAS NO PROGRAMA CONEXÕES DE SABERES

RETIFICAÇÃO Nº 03

 A Universidade Federal de Alagoas por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão

– PROEX, no uso de suas atribuições e considerando os compromissos institucionais e

de gestão, torna público, a abertura do processo de seleção para estudantes de

Origem Popular de cursos de graduação, devidamente matriculados na UFAL, Campus

A.C. Simões, visando à participação no Projeto Pré-ENEM Comunitário do Programa

Conexões de Saberes/UFAL.

[...]

5. Inscrições

5.1. As inscrições serão realizadas no período de 20 de fevereiro a 24 de

março 2017, somente presencial na Proex, sala do Programa Conexões de Saberes,

de segunda à sexta, das 9h às 16h.

[...]

Maceió, 20 de março de 2017.

Profª Dra. Joelma de Oliveira Albuquerque

Pró-Reitora de Extensão